Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Каменская средняя школа»

Красноярский край, 662174 Ачинский район, д. Каменка, ул. Лесная 5
Тел.83915163001; 83915163006; school.kamenka@mail.ru

Приказ

от 07.02.2025 №

Об организации при школе
летнего оздоровительного лагеря
с дневным пребыванием

На основании Постановления Правительства Красноярского края от 20.12.2022 №
1130-п, Приказа № 21-ОД от 19.02.2024г. УО администрации Ачинского района, Устава
МБОУ «Каменская СШ», положения о летнем оздоровительном отдыхе учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать при школе летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
детей с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года с численностью 35 человек, с двух разовым
питанием и со следующим распорядком дня:

8.30 - 8.50 - прием детей
8.50-9.00 - утренняя зарядка
9.00-9.10 - утренняя линейка
9.10-10.00 - завтрак
10.00-12.00 - работа по программе лагеря
12.00-13.00 - оздоровительные процедуры (солнечные ванны, игры на свежем воздухе)
13.00-14.00-обед
14.00-14.15 - свободное время
14.30 - уход детей

2. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием
детей педагогического работника Шумилову Елену Ивановну, внести в ее обязанности:
- подготовку помещений для пребывания детей в соответствии с СанПин;
- текущее и перспективное планирование деятельности лагеря;
- комплектование лагеря детьми;
- сохранение контингента воспитанников лагеря;
- инструктаж персонала о мерах обеспечения, безопасности жизни и здоровья
воспитанников;
- контроль за соблюдением технологии приготовления пищи в соответствии с СанПин;

2.1. Заместителем начальника лагеря назначить и утвердить заместителя директора по
УВР Уфимцеву Оксану Андреевну.
3. Возложить на медицинского работника Раеву Лилию Ивановну ответственность за
организацию медицинского обслуживания воспитанников летнего лагеря, вменить в ее
обязанности:
- ежедневный контроль за организацией детского питания и за соблюдением технологии
приготовления пищи в соответствии с СанПин;

mailto:school.kamenka@mail.ru

- ежедневный контроль за соблюдением санитарных норм и правил;
- ежедневный контроль за состоянием здоровья воспитанников лагеря;
4. Назначить и утвердить воспитателей летнего оздоровительного лагеря с дневным
пребываем детей следующих педагогических работников;

1. Морозова Ирина Аркадьевна - воспитатель
2. Осипова Юлия Вячеславовна - воспитатель
3. Леонова Анна Сергеевна - воспитатель

5. Руководителем по физическому воспитанию назначить Логинова Евгения
Владимирович, возложить ответственность за сохранность жизни и укрепление здоровья
воспитанников лагеря.
6. Назначить и утвердить следующий обслуживающий персонал летнего
оздоровительного лагеря:
- Емельянова Татьяна Алексеевна - уборщик;
- Фадеева Наталья Ивановна - мойщик посуды;
Возложить на шеф-повара Василенко Наталью Николаевну ответственность за:
- качество приготовления блюд;
- составление меню;
- заказ и получение продуктов для лагеря;
- хранение продуктов в соответствии с требованиями СанПин;
- отчетность перед финансирующей организацией.
7. Назначить и утвердить состав бракеражной комиссии для летнего оздоровительного
лагеря:
- Шумилова Елена Ивановна - начальник лагеря
- Раева Лилия Ивановна- медицинский работник
- Уфимцева Оксана Андреевна - заместитель начальника лагеря.
Возложить на членов бракеражной комиссии следующие обязанности:
- ежедневное снятие проб с готовых блюд в соответствии с СанПин;
- своевременное ведение бракеражного журнала (Качество блюд)
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Каменская СШ» О.И. Панов